QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 1989

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 28 THÁNG 12 NĂM 1989 VỀ 4 DỰ ÁN LUẬT THUẾ: NÔNG NGHIỆP, DOANH THU, HÀNG HÓA, LỢI TỨC

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Sau khi xem xét tờ trình của Hội đồng Bộ trưởng về đề án đổi mới hệ thống thuế ở nước ta;
Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ủy ban kinh tế, kế hoạch và ngân sách của Quốc hội và ý kiến của các đại biểu Quốc hội;
QUYẾT NGHỊ
1. Giao cho Hội đồng Nhà nước công bố 4 dự án luật thuế: nông nghiệp, doanh thu, hàng hóa, lợi tức để lấy ý kiến đóng góp của nhân dân.

2. Ủy ban kinh tế, kế hoạch và ngân sách và Ủy ban pháp luật của Quốc hội có trách nhiệm theo dõi, thẩm tra các dự án luật thuế để trình Quốc hội xem xét và thông qua vào một kỳ họp trong năm 1990.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa VIII, kỳ họp thứ 6, thông qua ngày 28 tháng 12 năm 1989.

	Lê Quang Đạo
(Đã ký)